Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 163/2016

EXONERA O SR. ADEVANIR VAZ DA SILVA JUNIOR –
MATRÍCULA 451, DO CARGO COMISSIONADO DE
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO, PADRÃO CM-02,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Adevanir Vaz da Silva Junior – Matrícula

451, do cargo comissionado de Diretor de Comunicação, Padrão CM-02, constante da Resolução
Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 164/2016

EXONERA O SR. MATEUS ESPERANÇA DA SILVA
JUNIOR – MATRÍCULA 459, DO CARGO COMISSIONADO
DE CURADOR DO CENTRO HISTÓRICO E CULTURAL,
PADRÃO CM-04, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº
1.194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Mateus Esperança da Silva Junior –

Matrícula 459, do cargo comissionado de Curador do Centro Histórico e Cultural, Padrão CM-04,
constante da Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 165/2016

EXONERA O SR. JÚLIO CÉSAR GUERSONI GONÇALVES –
MATRÍCULA 460, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR LEGISLATIVO DAS COMISSÕES, PADRÃO
CM-05, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Júlio César Guersoni Gonçalves – Matrícula

460, do cargo comissionado de Assessor Legislativo das Comissões, Padrão CM-05, constante da
Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 166/2016

EXONERA O SR. SÉRGIO RICARDO HOMSE DE
AZEVEDO – MATRÍCULA 461, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR JURÍDICO ADJUNTO,
PADRÃO CM-02, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº
1.194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Sérgio Ricardo Homse de Azevedo –

Matrícula 461, do cargo comissionado de Assessor Jurídico Adjunto, Padrão CM-02, constante da
Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 167/2016

EXONERA A SRA. CRISTHIANE ELISA ROSSO RANGEL –
MATRÍCULA 456, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR DE IMPRENSA, PADRÃO CM-04, CONSTANTE
DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Cristhiane Elisa Rosso Rangel – Matrícula

456, do cargo comissionado de Assessor de Imprensa, Padrão CM-04, constante da Resolução Nº
1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 168/2016

EXONERA A SRA. CRISTIANE REIS DA SILVA COSTA –
MATRÍCULA 455, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR DE MÍDIAS DIGITAIS, PADRÃO CM-04,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Cristiane Reis da Silva Costa – Matrícula

455, do cargo comissionado de Assessor de Mídias Digitais, Padrão CM-04, constante da
Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 169/2016

EXONERA A SRA. ALINE MARA DA COSTA –
MATRÍCULA 463, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR DE CERIMONIAL PÚBLICO, PADRÃO CM-04,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Aline Mara da Costa – Matrícula 463, do

cargo comissionado de Assessor de Cerimonial Público, Padrão CM-04, constante da Resolução
Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 170/2016

EXONERA A SRA. JÉSSICA DE OLIVEIRA GOUVEA –
MATRÍCULA 458, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR LEGISLATIVO DAS COMISSÕES, PADRÃO
CM-05, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Jéssica de Oliveira Gouvea – Matrícula 458,

do cargo comissionado de Assessor Legislativo das Comissões, Padrão CM-05, constante da
Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 171/2016

EXONERA A SRA. LUCENI ANA PEREIRA COUTINHO –
MATRÍCULA 444, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO
CM-06, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Luceni Ana Pereira Coutinho – Matrícula

444, do cargo comissionado de Assistente de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-06, constante da
Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 172/2016

EXONERA O SR. FABIO DE SOUZA DE PAULA –
MATRÍCULA 450, DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR JURÍDICO ADJUNTO, PADRÃO CM-02,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Fábio de Souza de Paula – Matrícula 450, do

cargo comissionado de Assessor Jurídico Adjunto, Padrão CM-02, constante da Resolução Nº
1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 11 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Ano 04 - Edição 514                                                                                                   Quinta - feira , 07 de outubro de 2016

Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 514|Quinta-feira, 07 de outubro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 173/2016

EXONERA A SRA. AMANDA TEIXEIRA VASCONCELOS
GONÇALVES – MATRÍCULA 445, DO CARGO
COMISSIONADO DE OUVIDOR LEGISLATIVO, PADRÃO
CM-04, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Amanda Teixeira Vasconcelos Gonçalves –

Matrícula 445, do cargo comissionado de Ouvidor Legislativo, Padrão CM-04, constante da
Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 10 de outubro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

		2016-10-07T15:15:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649